Zertia

Pars

tegre et fideliter assignent. Et iste modus deinceps sub forma proprimitit a procuratore omnis et guardiano loci curie probiam teneat. **C**Item ordinamus quod procurator et socius eius teneant ad g*u*stale cap*it*uli accederetr ta de causis motis in g*u*storio et in audiencia tangere*nt* i*ur*ibus et p*ro*uicias quod de receptione et exp*re*ssione redditus debita r*ati*one. **C**Item ordinamus quod dicitur procurator immediate post ministerio regnante off*icio*: tu ibidez de sua idoneitate et sufficietia vel *z*igno discutatur. Et si maior part*em* cap*it*uli y*ust*itia fuerit et negligenter et iniuriosa habuerit in presequendis causis o*mnis sua resig*n*atio admittatur et proprideat de alio: put in statut*o* d*omi*ni Beardic*t*i p*ap*e, ex plenaria p*ri*met. **C**Item in assun*m*edia et presequendis causis o*mnis procurator et eius socius si bono modo fieri poterit proprideat est simul. **C**Item gloria misericordia ab uno cap*it*ulo g*u*stali v*is*que ad sequens cap*it*ul*o* g*u*stale procurator studet tres florenos proadvocatis et defensorib*o* carum in i*ur*az in loco curie ro*to* zo o*mnis sc*el*le Clare. Quislibet etiam in i*ur*ato hereticus prauitatis pro causa sui o*mnis officij debeat deinde tres florenos procuratori o*mnis vel eius socio mittere teneatur. Qui procurator debeat eos aduocatis et procuratorib*o* causarum fideliter assignare.*****

Allus frater vadat pedes vel
eque sine fine vline fratre
socio alticubi comosef. Et monasteria
aut scimitorum quaz est nobis cura comisita
nullus frater accedat ut ex officio peditacionis;
pessilio; visitacionis; vel ex spali mistri sul lnia
in scriptis obteta. Nec alijs p misstru lniatur
cum alijs sonre sine fr se piente et vba audiente
loquaf nisi miser ex qz ronabilis cum aliugibz
maturis honestiefrb; et etate pueris in scri-
ptis duxerit displiceb;. Si qz aut p pitem
ordinationis ad aliquod monasterio memoriato
accedet vel eus soro log p superius puar; fit
ipso feci vlt; ad annum accellu ad monasteria mo-
nasticum quarticuius nisi forte ad peditacionis; vbi
tunc ali' b; nō possiteta tif qz soroqz nō lo-
quaf. Si tñ in falso adiutorio exsisteret qz pe-
nita psona nō grauaret custos ei punire pbz
nō capitulo vlgz ad mistri piciuia vel ginalia
adueniū teneat. Et vt discursum inutiles cope-
scant mistri extra suā punciam frēs non mit-
rari abic necessitate vel eideū trutiae cer-

Constones. B. f. Guilelmi farinerij.

Prangeretur: qd aliqua vellere psteri eius lingua nullus aliis non intelligeret d' pteru. Et si misser aliquos inueniret notabilitatem insolentes in studio negligentes eosdem ad suas remittat uincias de pthio dicitur. Itē ordinamus qd fieri nō valeat de iusuelo cōmutato studi pthio risiensis nisi tñm de vno anno integrum sive ea sui finitatis: vel ex aliqua causa qd pthio Parisehe fuerit rationabilis dicata. Cqz srs facros o'dines nō recipiant sine sui miseri licet et ab custodis miscer pponit illas huius dederit. Et quicunqz praeferatur a bsite pto o'dine ipso facto se nouerit eē suspicuz. Nec pmouetur ad facer doctri nis etatis seu xxi. annū attigerit. Cqz nullus frater p lev p alia quoquo mō proceret cōmiti sibi vel alteri si aliqua negotia procurada p reges pscipites ba- rone; platos; seu cōmunitate; aut qd nimis aut equiter cuz eisdē. Nec et alio nimis se ingrat curys platoz vel quocumlibet domi- nov vel dominaz. Si quis aut grariori fecerit procuradō cōmiti sibi negotia vel sua cu plos extra o'dine mātione: ipso facto obiit offi- cia o'dinis et promotionibz habeat indigne. Et si facer doctri sibi ipso facto suspicuz est p pthio nro audiēdo. Dicitur gialis misser cu gialis cuncta vniuersitate qd frēs qui ad gialis studia theologie trāmittunt de debito p sua captiuū eligatur. Itē bachalarij Dronie et Lathab- lie vadat reponere dbito taliter qd sint ibi in pri- cipio anni pcedēta lectura eis debita ad oppo- nendū scitur et in eisdē studijs pteret. Qd sitate pze debito nō fuerint: et o's causa legitima nō excusat dulitudo maioris pthis pthis pthius pthioz Dronie Lathablie ille vel illi qd opfuerint in cozfectu debetē legerē senti- tias in anno illo alijs bachalarijs antigenato s in oppositionibz b'mōl defecur. Et illi bachalarij qd cōmiserit defectū opponet in anno seque- tio in quo debuitur legere et legat postea senti- tias in puent. Similiter bachalarij lecturi sen- tietias pthius debetē anno fcedēta lectioenem coz antecbz bachalarij alijs in studio incipiunt sentietias accedit: itaqz in oibus principijs Incipientiū sentietias debetē interesse. Qd si pthioz nō fuerint: nec se legitime excusat in studiutio malorum pthis pthi. Parische illa- pac halarij qd imediate post eos legitē possit
rebat

Zertia

Pars

tione qd si relabantur in illa de quibz fuerat ge-
rat ad statu p[ro]sternit[us] reducuntur si de relapto ip-
so pharao sufficiens habeat. Nullus cōfessor
possit absoluere de tactibus deformis enomi-
busq[ue] qd de lapitu carnis habuerit licentia ab
soluendi. Et qd in tactib[us] h[ab]itū p[ro]fetudinarie
fuerint desp[ec]tūs & moniti canonice se no[n] cor-
rexit puniatur fecit ut lapitu carnis. Si tamē
p[re]dicti tactus e[ss]ent multū enomines absq[ue] moni-
tio p[ro]missa puniri possint si ministris videbit
de p[ro]prio discreto. ¶ Et de sollicitantibus ex
certa sciētia ad p[er]petri carnis idē iudicium habea-
tur. Itē custodes no[n] possint absoluere p[re]dictis
ēt in p[ro]uato cōmissis nisi p[er] ministru[m] sp[irit]ualiter
comittatur elīscit. ¶ Itē si alio pruincialis mi-
ster comittatur alcui subditio suoꝝ auctoritatē
sua su[per] illi caribus qd mister p[ro]uincialib[us] refe-
runt si p[ro]tinctus minister mox vel ab officio mi-
nisteri & amoueri talis cōmissio penes illi cui sa-
cta fuerit remaneat donec mister in prouincia
habeat. ¶ Et quicquid p[ro]fessor ex certa scientia
p[ro]sumplerit ei p[er] dictis absoluere: suspensus sitip
lo factu oꝝ p[ro]fessiōnib[us] audiēderetur & restitu[er]etur pos-
sit nisi p[er] p[ro]uinciam mistri. ¶ Et quicquid in
hoc viriōsus fuerit desp[ec]tus legitime pena
carceris punita. ¶ Si qd at ausus fuerit affir-
mare qd glibet sacerdos possit absoluere a pec-
cato super quo non habet cōmissum auctorita-
tem & matre de p[re]dictis correc[er]e & reuocare ne
luerit tāq[ue] erras & subveros carceri mācipeſ.
Bonifacius p[ro]p[ter] octauus.

Eneralis singuli mistri p/
uinciales et eoz vi-

carū ac ēt costos in pūničijā custo
dījē sibi cōmīsē; si ibus 2lūtrū ibidē; necnō
z frībū alia eiūstā ordīnū interdūrā cōs dōs eō
clūntābū vndēcūgū absolučōne z dispēlātōe
indīgētibū sive pūničū intrauerit ordīnū sive
post in casibū exēcōlerint; p gōv exōcōlātōe aut
inter dīcti; aut suspečōne icurerrint sīas a iu-
re vel a iudice gūaliter p mulgatāe; b mōlī ū-
tentia in dīatātā in loco supōfītū ecclēsia
sticō iter dīcto diūna officiā celebātēs vel fa-
cros oīdēs suscip̄; ē; ecclēsī ligātī nota irregula
ritās icurerrint absolučōne z dispensatiō-
ōns beneficiālētālēmp̄tū ūlēadō graūis
zenōmis excessiōe ūlētī q̄ ūnt ad cāndē ūlēdē
merito defīnātiō. ¶ Frēs ēt quos pro tpe yos

Constitutiones B. S. Guilelmi farinerij

ministris non absoluebat ex excusatione nec libera-
tur a carcere sine spatiis gisalies miseri mandato.
¶ Quicquid frater Irae continebat malitiam per se
vel alius destruxerit vel predictum non militans
etiam retinuerit vel aperte suspensus fit ab oī
actu legitimo ipso scō. Et cui hec pena non co-
petit pbonia caputio puniat. Et hoc intelligi-
mus tā de Irae quia ipsi alio mitiūt q̄d de illis
que ipsi alio transmittuntur: nec relevem⁹ nisi p
sum p̄missione miserit. Si aut̄ fuerit gisale
miseri⁹ in p̄misione gisale tūm⁹ relevem⁹.
Predict⁹ aut̄ p̄fice subiacet q̄ suplaz lras sibi⁹ mis-
sa legē vel aperte distulerit malitiam. Et q̄ re-
tinuerit apnēter vel reddere distulerit Irae
misla⁹ facta vel p̄missione miseritum
et misla⁹ ad easdā. ¶ Si ḡ s̄t facit p̄cipio
noī vel sub noī alieno Irae vel libellos famo-
sos ediderit eos mittebat p̄ciendo vel quōl⁹
exponēdo in s̄famiam alicui⁹ ipso facto s̄fiam
excusationē incurrit. Qd si editi fuerint in iſa-
mia gisalies vel p̄missione miseri⁹ non possit re-
stitui acto: eoz nisi sol⁹ p̄ gisalem miserit vel
ab eo cōspite in spati⁹ duxerit cōmitendū.
Si alio q̄tūm⁹ p̄sonaz s̄famiam tagat q̄ p̄mis-
sione durat⁹ miserit et acto possit rele-
vari. ¶ Quicquid in hīmō legitime fuerit de-
p̄fensus carceri⁹ mācipe⁹. Mandat gisalies
mister de voluntate ⁊ assens⁹ capi⁹ gisale vni-
versis miseri⁹ et custodib⁹ q̄ grauitate puniat
imperatores ignominiosas culpas ⁊ penas et
gratiae iniurias irrogantes. Et si idem faciant
sudiani de p̄fiso dīcretor⁹. Si aut̄ p̄ ali
q̄d ore blasphemio de gloria sumi pontificis
et p̄stitutionis⁹ ap̄ficiis obloq̄ tenerarie pre-
sumperit⁹ in hoc legitime de p̄fensus fuerit
pena carceris vel p̄tuationis vel p̄bationis: vel
pena copēderit fini⁹ quantitatē blasphemie
enī cosa q̄d de p̄fensus fuerit de p̄fiso dī-
cretor⁹ puniat. ¶ Quicquid frater quācūq̄ p̄-
sonal⁹ et sc̄leret de criminis s̄famauerit in oī
culto non nisi a misero vel custode p̄fisi abso-
lut⁹. Si in publico non absoluebat nisi a misero
impotita p̄fisi pena criminis de quo falso ⁊ sc̄le-
ret alium s̄famauerit. Nec alio illico absolui-
vales a p̄ficio nisi p̄mo p̄t poterit restituat
s̄fiam s̄famauerit plone⁹. ¶ Si aut̄ de veris in pu-
blico ipm̄ s̄famauerit p̄nūlari⁹ ad arbitrium
misero⁹. Ideo dīrector⁹ p̄cipimus s̄fiam vni-
uersis q̄d nullus in secreta colloctūt sub sigil-
lo p̄fessionis alio dicat quod vergat in s̄famia
cūlō⁹ vel q̄d possit iter p̄s̄ difſionem al-
quam gisare. ¶ Itē q̄cūq̄ frater scienter pec-
atu⁹ in p̄fessione sibi detecti quoq̄ mō fer-
re p̄ficio: vel fact⁹ reuelari ipso facto
s̄fiam excusationē incurrit. Et si legitime fuerit
detinēp⁹ carceri⁹ mācipe⁹. ¶ Item fēs
detinēp⁹ nō deserat ambafflatas q̄d qua-
rūcūq̄ p̄sonaz extra nīm ordinem nisi paus
exponat⁹ p̄uincialib⁹ miseri⁹ vel eoz vicariis
vel custodib⁹ seu guardiani⁹ in absentia eoz⁹
dim. Ip̄hys anteq̄ p̄mittant s̄i eis p̄ficios am-
bafflatas alſumeret exponat⁹ p̄tus q̄d filio discri-
toz. Et si eis vīsum fuerit q̄d ambafflatas p̄ ordi-
ne sint honeste ⁊ nō noctis acceptem⁹ p̄e-
bita licetia a suo sup̄io ad q̄d p̄tinebit hīmō
Inian impt̄ri. Dīciphim⁹ p̄ obiam in virtute
sp̄ifici⁹ vel nullus frater p̄ vel q̄d p̄cūq̄ alia
p̄sonaz iterpositam suadet vel suaderi faciat
alio p̄fici regi vel p̄ncipi⁹ cōitari caſtro vel
ville seu alieni p̄sonaz extra nīm ordinem existē-
vit aliquid imputetur de statu ordia nī vel ordi-
natione alicui⁹ p̄uinciel⁹ vel diuīsione vēl vē-
nīm⁹ p̄uincie⁹ vel custodie: vel quoq̄ fratre seu
fratrib⁹ de loco aliquo amonēdat. Et q̄cūq̄
enter p̄faceret ex nīm non gisalies q̄d p̄cūq̄
misri⁹ et diffinito⁹ q̄d gisale capi⁹ talēz frēm
rō p̄ceptum p̄dicti scienter faciente excōica-
mūt in scriptio⁹ tr̄ ab oīm̄ ordinem executione
sup̄editim⁹: oīcūq̄ acti legitimo p̄iūam⁹: nec ab-
folui⁹ a dicta excusatione seu a dicta suspēione
relevari possit⁹ p̄ gisalem misrū vel p̄mis-
sione vel eius vicarium. Et cui hec pena nō
cooperit⁹ p̄bonia caputio puniat: fine p̄ re-
denzione de sua p̄cūq̄ expellat. ¶ Itē q̄cūq̄
frater cuiusq̄ p̄dicti⁹ existat p̄ vel p̄ ali⁹
p̄ vel p̄ alio quoq̄ mō p̄missiones p̄ cura-
uerit⁹ in nīm ordinem p̄ p̄sonaz aliquaz extra nīm
ordinem existēm̄: vel q̄d in aliquo tōcō ponan-
tur vel remoueat⁹: vel q̄d nō possit remoueri
s̄fiam excusatione icurrit⁹ et acti legitimo
sit p̄tuationis illa p̄promotione ⁊ omni⁹ actu ca-
reat ipso fact⁹ reuelari debet nisi de zēn-
su sequētis capi⁹ gisale. ¶ In virtute sp̄isan
et p̄ obiam in hīmō dīrector⁹ districte ne quis cām
depositionis gisalies p̄p̄ficialis sc̄lodus seu
guardiani⁹ vel eoz excessum seu correctionem

aut se retum capi: cuiuscumque seu diffensionem
diffingit vel frivel: vel al qd aliud unde ordo
nostrus possit turbari vel islamari scire audeat
extra nrm ordinem publicare. Et si go talius fue-
rit dephenus, si actn legitimo & officiis ordis p
instrumento punitus. Et cu hec pena non copert
pbnois capitulo puniat: vel etr grauissim q
misso videbis de piso discreto. ¶ Item q
non relevant ad officia credidit nisi p pnicialem
instrumento de psevo: pniciale capitulo vel malo-
ris pnis eiusdem. ¶ Nullus frater punitus de
crimine qd quod merito sibi nrt odis instituta
carcerari debet promovet ad studia grialia:
vel ad lectionis officia vel plationis fine pni-
cialis capitulo assenti. Si tñ alijs frater iam eme-
datus fuerit & correctus de cultu granbo cubi-
pus in sua pnicia fama publica nrt extirpationi
fuerit, pnicie illius de gallo & assensi qntio: p
boz & discretoz frni custodie pdicti fnsi eum
dein frn valeat agnus registre afferens capi-
tuli pnicie ad officia ordis: p sibi deum sibi
volum puerit reteare. Intigitur tñ grialio mini-
ster p obiam oibus misericordie ordine in hoc ali-
qua pparticulatim ostendat: minus itame ex-
ponendo capitulo: z magis itame secrete fine af-
fentu capitulo relevando. Predicta aut relevatio
ad pmonitionem parvissima stolidi mme se exte-
dat. ¶ Nullus insipr frater hys in ordine offi-
cium aliquo plationis vel lectionis si apostolatae/
rit cum notabilis scandalu restatur in ppetuum
absqz diffensione grialis miseri. ¶ Item q
frater dephenus fuerit tunicam: pecuniam: z rel-
ties alias ludere ad taxilloz pena carceris pu-
niat. Et qnqz taxilloz tenentur aut ad taxilloz
ioco: ludere pr pma vice i terra panz & aqua
comedat: p o secunda actibus legitime si pnta
tur. Si aut ter in hoc fuerit dephenus carceri
mactep. ¶ Item qnqz frater detestabiles er-
roris pira fidelis catholicum vel contra bonos
mores maxie in detestabdo fructus pntie & austi-
ritates vitez: in exaltatione carnale amore pdica-
uerit seu dogmat: auerterit publice vel occulere pe-
na ppetui carceris puniat. Et qls mister tenea
tur diligenter ingrete de errore superaddictr.
¶ Item nullus frater hec seu renat ptoilas
fris Petri Joannis sup apocalypsim. Et qnqz
contraferit pena carceris puniat: nni suo
pncialis misero ipmanti redidetur iusta mensem

postq̄ sibi ḡfiterit de mādato. illa aut̄ eidē
fris Petri opulcula suo mistro sine moro dū
lītare redere teneat. Si frater si vel alteri
sone minab̄ in psona vno mēte impossiblē
p̄ misstrum vel custodēm portare, pb̄dōn capu
tineat. Si vno manus leserunt vel aligd
ad peuriendum accepiter p̄tra frēmē; pb̄dōn
caputum tribus mēbus iponatur p alterum
predictor. Si autēz nō grauter pei serit; p̄
dicām p̄bationem porcet p animū ipsosq̄
misstrum. Si autēm grauter p̄suerit: vel ad
peuriendum grauter lapidem vel aliqd aliud
protecerit; vel gladium vel aliqd aliud edue
rit. Tel q̄ etiam arma offensiblē portauerint
in cella v̄lāb̄lē retinuerit pena carcera p̄mit
tur. Quod si frater aliq̄s si ēm album vesicula
ren enoximēt vulnerauerit vel multilabiens;
vel alicui venenū dederit p̄petuo carceri mā
cipetur. Et eidēm pene subiacet qui hec eadē
vel fistula p alium fieri fecerit vel; peurauerit vel
ad h̄mō faciēda inuentus fuerit machinari.
Qui p malitiosa concordia fēi p confisi
onē aduersus alioquez: z maxime aduerso
superiorē se erexit; vobis officiō ordīnā
omni actū legitimo si p̄mitrāt; vobis officiō ordīnā
ciffactionē cōdignam p ḡfialē vel; p̄fūlū
lītū misstrum fuerit restitutus. Non itell̄gē
autēm malitiosa concordia quādo subdit v̄l
lītū ḡfialē misstrum vel alteri suo p̄elato aliquid
intimare. Sub ierminatione anathēmati p̄
hibemus ne aliquiwerbe vel facto aliquo mō
ad divisionēm nīz oīds labora p̄lēmat. Quis aut̄
strātum ex deliberatiōne scriberit; plo
facta s̄niā excōcātōne icurrat; si legiū
fuerit depriebeatis carceri mācipēt. Fēi cui
denter notati de suspecc̄a s̄ḡtūt; z colloquio
mūlterium que in regula p̄bōlentur; s̄ admo
niti z correcti sufficiēt se non corregērāt
in officiō fuerit ab obvīo officiō abdūtūt
vel suspendāt; nec taliter suspensi feri abolū
ti restituantur nisi in p̄uincia in caplo p̄ mil
istrum. Si v̄o in officiō non fuerint p̄pūlē
tur libris z omni actū legitimo. Et cu h̄c pe
na non competit probatō capitulo z alijs
ne grauioribus puniatur ad arbitrium min
istroz; ad hoc mis̄t̄ firmē teneantur. Et
in liguntur suspecc̄a confititia non solū
mūlterius; sed etiam de suspecc̄a familiaritat

tibus quocumque. Quicquid frater fuerit conseruato a loco eo frater cui mulieribus sequitur stativa gibus iudicio paelati sui merito possit ovis suscipio si canonice admovit? et correctus semper emendauerit tamquam suspensus de mulieribus omnibus officiis ordinis et acibus legitimi sis per priuatus. Et si taliter puntius iterato dubius fide dignis testib[us] contumaciter de sequituratione predicatorum vel sequestratione huius suspicionem multū violetam fecerint: si paela tibi iudicio de consilio discretorum t[ibi] p[ro]f[ess]o legitime audib[us] monito[re] vel punitione p[ro]mota arceretur ad veritatem dicendam. Si vero vnius testis fide dignus de sequestratione predicatorum apparuit contra eum et aliis de lapii carnis arceret gravans in domo discipline.

Capitulum generale.

Stricte per obiam sicut per generali capitulo nullus frater operatus alchimista et alias quocumque operationes doctrinam vel artium suspectarum; que in publico non docent aut ab ecclesia reprobatae sunt adscriveantur vel doceantur libros vel scripturae quae scientia retinere presumantur. qui vo[n]trarium scripet sive facta sententiam excommunicationis iuratur si legitime fuerit depelitus pena carceris puniat. Quicquid tentat[ur] fuerit p[ro]prietarii: utriusque et omni actu legitimo sit p[ro]tulit. Laici vero a clericis q[ui] libros officia non habent p[ro]batim capitulo punitantur. Et si gallo in morte iuuenientur sicut eccl[esi]istica caret sepultura. Postremo contra appropiatores loco: statutumq[ue] misteriis quum v[er]bi sunt q[ui]c[unque] eiusdem debet expedire de h[abitu] diligenter. Ingrat[er] et ingratis p[ro] custodez: si quos tales inuenientur de suis locis expellere tenantur. De cunctis aut appropiatores loco q[ui]b[us] si tantu[m] obice recedenti p[ro]curant eas per peces seculari et respicent vel qui aliquo nō de suis locis natu[ri]s quis extraneos reputant subdi osvel platos feliciter nolunt[ur] vel etiam pacifice sustineantur. Fratres incorrigibilis cum suis excessibus scripsi et examinatione fideli[bus] q[ui] misteriis vel custodiem utr[um]q[ue] visitato[re] ad p[ro]uinciale capitulo transmittantur. Q[uod] si adeo incorrigibilis fuerit q[ui] nec culpa puniri recognoscere nec p[ro]mota dignamur subire voluerit i[ur] carcere mercenari. Et si mina-

accipiant et correctione p[ro]mittant cu[m] in sua episcopalia iponant: quā si portare p[re]terferunt ad p[ro]seguavit reuerentes in sequenti capitulo carceri m[anu]cipent. Teneant autē f[est]is per obiam exente[re] in redditu suo secreto guadano suo excessus suis notabilis intimare. Et si vnuus frater exercebit alterius sciuere p[ro] duas vias vtrp[ro]t p[ro]fessionem et p[ro] alium modū nō p[ro]p[ter] hoc minus tenet et p[ro]dicto dicere guardianos et alterius alterius suo superioris ab eo p[ro] obiam regustus: q[ui] hoc nul[lo] modo sigillo p[ro]fessio preuidicant portus si faceret inobice crimen fecuratur. Et si quis contrarium fecerit vel alterius erit et correctus reuocare noluerit omni actu legitimo p[ro]tulit. Item dogmatizare q[ui] frater q[ui] frēs corripit de aliquo excessu sive forma euāgelicaz in occulto nō habetur dicere superius suo: q[ui]usq[ue] ab eo p[ro] obias sit regustus. Siliq[ue] si quoniam aliq[ue] sunt socii in crimen non tenet alterius reuelare superioris: q[ui] pot[est] et d[icitur] prodesse ac periculis ai[us] p[ro]cauere: ex sua totius capiti g[ra]matis diffundit esth[es]a doctrinam esse p[ro]fessio nō sanā: p[ro] eo q[ui] cedere pot[est] in detrimētū o[ste]ri et regularis p[ro]indictum discipline: qui frat[er] scire debeant subditorum excessus: no[n] solū vel p[ro]untiatis vel possint periculis p[ro]cauere. Et idcirco oīn q[ui] tant[us] dogmatizat vel tenet p[ro]nun[ti]at libris et q[ui] actu legitimo: q[ui] si post latere p[ro]nun[ti]at p[ro]tulit pena carceris puniat. Nullus frater aliquē de aliquo acculet cuius veritas vel fama p[ro]bari non possit: qui vo[n]t[er]at et cōtrarecerit p[ro] eo q[ui] frēs commisit ac seruerit pena sufficiatne que accusato iisagi debet: si p[ro]tulit p[ro]fessio: Dicim[us] autē accusantem q[ui] coam plato se obligat p[ro] testes idoneos ad p[ro]bandū: item fiat de illo qui scierit accusat aliquem de aliquo de quo sicut sufficiatne corectus: si vero in probatione iamēde de qua tunc accusat vel in aliquo defecerit pro culpe modo legitime puniatur. Quicquid frater deposuit et coam quocumque vel vel vifistorante falso et scienter de aliquo crimine coira fratrem vel aliquā p[ro]fessione: vel ad hoc faciendū i[ur] duxerit vel renouauerit falsum vel ad renocandū induxit: vere de depositu ipso facto siam excētationis iuratur: nec possit nisi p[ro] inimico p[ro]mulae absolu[re]ta: ita distinxit q[ui] p[ro]p[ter] fatigat[ur] p[ro]tulisse possibile fuerit in forma bini q[ui] d[icitur] posuerit vel renouauerit et publice nō accute. Tertio-